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En kvalitet ved Innbygda er at vi fremdeles har noe eldre bebyggelse, og vi har sentrumsnære gårder
som fremdeles har uthusene sine. Dette er noe som gjør at folk synes omgivelsene er hyggelige og
slik sett også et sted man vil være og bo i. Det gir Innbygda et bygdepreg. Denne bebyggelsen er noe
som konsulentfirmaer som har vært inne både i denne prosessen, og i tidligere prosesser med
sentrumsplanlegging i Trysil, har kommentert på ulikt vis. Norconsult snakket om hjertesoner i sin
rapport.

Ved å tillate høyere hus med flate tak vil det være enorme brudd med eksisterende bebyggelse. Det
vil gjøre at de særegenhetene som Innbygda har forsvinner. Jeg frykter at det gjør oss til et sted som
man forholder seg mer likegyldig til ettersom Innbygda vil ligne på et hvilket som helst annet sted i
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dette landet. Det er ikke uten grunn vi har fått et arkitekturopprør i Norge.

Ønsker politikerne i Trysil å la utbyggere få hente ut maksimal fortjeneste ved å tillate større bygg,
høyere utnyttelsgrad av tomter m.m., eller ønsker de å skape gode bomiljø til oss som bor her nå og
som vil bo her i framtida? Hvem skal bo i alle leilighetene dersom alle planer realiseres? De som bor i
grendene, og som ønsker å flytte inn til sentrum, får lite eller ingenting igjen for gamle hus og
gårdsbruk. De må inn i et dyrt nyboligmarked der de konkurrerer med folk som vil kjøpe seg bolig
(hytte) nummer to eller tre som de kan leie ut store deler av året. Hva slags bomiljøer får vi da?

Det er også viktig at vi ser på hvilket avtrykk vi setter igjen, det finnes knapt noe verre for klima enn å
rive gamle hus og bygge nye, i stedet for å sette gamle hus i stand. I Innlandet fylke har man jobbet
med en modell siden 2009 (da Oppland fylke) med bygningsvern i fokus. Vi har ikke vernede
bygninger i Trysil, men vi har fredningsverdige miljøer. Disse bør tas vare på, ikke tas ut av
hensynssonene. Det er lenge siden man har regnet seg fram til at gamle hus som oppgraderes er
langt mer miljøvennlig enn nye hus. Dette fordi selve byggingen av et nytt hus er så energikrevende
at det tar veldig mange år før det får effekt av å være klimasmart i seg selv.

Det er mye utvikling som kan skje innenfor eksisterende bebyggelse og med nybygg og fortetting
gjort med vett. Utvikling er ikke det samme som utbygging.

Ingen vedlegg er lagt til
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